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“Tarifa e Rregulluar 220 KV”

Dorézuar mé 8 prill 2011

Kjo éshté njé pérgjigie e KEK-ut lidhur me géshtjet e e ngritura né Raportin Konsultativ (RK) t&
ZRRE-sé, publikuar mé 4 prill 2011 lidhur me tarifén e rreguliuar té cilén Furnizuesi Publik ia
ngarkon konsumatoréve té lidhur né 220 KV.

KEK-u ka pajtueshmeri t& pérgjithshme me ZRRE-né pér (1) gasjen e tyre né zhvillimin e tarifés,
(2) strukturén e tarifés dhe (3) ¢mimin mesatar pér kWh.

KEK-u vileréson mundésiné pér t'iu pérgjigjur ¢éshtjeve t& ngritura né RK dhe ofron komentet
vijuese:

* Né seksionin 1, Hyrje, ZRRE-ja deklaron si né vijim:

“Sipas ligieve né fuqi, furnizimi i njé konsumatori té kualifikuar nga Furnizuesi Publik
béhet né tarifén e parregulluar, pérve¢ nése nuk ekziston konkurrencé efektive né
furnizim.”

KEK-u do t& déshironte t& gartésonte kété piké né raport me ligjin dhe sugjeron gé
formulimi t& b&het si né vijim:

“Sipas ligjeve né fuqi, furnizimi i njé konsumatori té kualifikuar mund t& béhet vetém nga
Furnizuesi Publik né tarifén e rregulluar, ku tarifa e tillé e rregulluar &shté krijuar nga
ZRRE-ja".

e Neé seksionin 3 t& RK, ZRRE-ja diskuton arsyeshmériné e saj pér aprovimin e njé tarifé te
pérgjithshme mesatare 220 KV prej 4.14 eurosh pér kWh pérkundrejt asaj 4.16 eurosh qé
éshté pérfshiré né aplikacionin tarifor t& KEK-ut. Edhepse KEK-u nuk éshté né gjendje té
verifikojé llogaritjet @ humbjeve teknike, ne pajtohemi me vendimin e ZRRE-sé pér 4.14
euro. Ashtu si¢ éshté propozuar nga ZRRE-ja, KEK-u do té pérdoré pércaktuesit e
faturimit pér vitin 2011 pér té shqyrtuar pérbérésit e propozuar tariforé, né ményré qé té
arrihet mesatarja prej 4.14 eurosh.

KEK-u falénderon ZRRE-né pér zgjidhjen e géshtjes sé tarifés sé rregulluar 220 KV dhe pér
lehtésimin e realizimit t& marréveshjes pér furnizim, gjé qé éshté né interesin mé té miré té te
gjithé partneréve né Kosové.
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